
UCHWAŁA NR LXIX/491/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. 
U. 202 3 poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 840, ze zm.), w związku z Uchwałą nr VI/32/2011 Rady Miasta 
Żagań z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (ze zmianami), uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się na rok 2023 dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP 
w Żaganiu w wysokości 25.000,00 zł. (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

2. Dotacja w kwocie wymienionej w ust. 1 przeznaczona jest na dofinansowanie badań konserwatorskich na 
obecność polichromii w obrębie korpusu nawowego i loży opackiej kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu 
– co stanowi nie więcej niż 33% kosztów dotowanego zadania. 

3. Obiekt, o którym mowa w ust. 2 wpisany jest do rejestru zabytków województwa Lubuskiego pod nr L-99/A 
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze z dnia 05.06.1961 r. 

§ 2. Zakres prac objętych dotowaniem mieści się w katalogu prac określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 840, ze zm.). 

§ 3. Środki finansowe wymienione w §1 ust. 1 będą przekazywane sukcesywnie na rachunek Parafii, w trakcie 
realizacji zadania, o którym mowa w §1 ust. 2. 

§ 4. Nadzór nad realizacją zadania objętego dotacją sprawował będzie Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Żagań. 

§ 5. Przedmiotowa dotacja zostanie ujęta w wykazie dotacji udzielonych przez Gminę Żagań o statusie 
miejskim w bieżącym roku budżetowym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFB13756-CF46-4F3B-8222-17AA6DE861D1. Podpisany Strona 1


